
« PREGÃO ELETRÔNICO 

P M S B 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 
N° 00002/2021 (SRP) 

Às 09:51 horas do dia 06 de abril de 2021, após analisado o resultado do Pregão n° 00002/2021, referente ao Processo 
n° 2021.03.15.01, o pregoeiro, Sr(a) LUIS CARNEIRO MACHADO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos 
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação 

Item: 1 
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista 
Descrição Complementar: PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS, DIESEL (1 unidade) - PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, 
POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG, COM GPS; 
Equipamento em perfeitas condições de uso, idade máxima admitida 8 (oito) anos e seguro contra terceiros. Em caso de 
necessidade de manutenção preventiva e/ou corretiva, a Contratante se obriga a substitui-lo em no máximo 3 (três) dias 
úteis por equipamento com características idênticas; operador e combustível por conta da Contratada. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.920 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 188,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado , 

Adjudicado para: LR SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 133,1400% a quantidade de 1 
Unidade . 

Eventos do Item 
Observações Evento Data 

Adindirad 06/04/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LR SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI, «ajuaicaao 09:51;06 CNPJ/CPF: 26.287.364/0001-98, Melhor lance: R$ 133,1400 

Item: 2 
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista 
Descrição Complementar: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS 21T (Tuijidade) Motor Diesel; ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP; Equipamento 
em perfeitas condições de uso, idade máxima admitida 8 (oito) anos e seguro contra terceiros. Em caso de necessidade 
de manutenção preventiva e/ou corretiva, a Contratante se obriga a substitui-lo em no máximo 3 (três) dias úteis por 
equipamento com características idênticas. Operador e combustível por conta da Contratada. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3.840 Unidade de fornecimento: Unidade / 
Valor Estimado: R$ 235,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 ' 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LR SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 154,5900 e a quantidade de 1 
Unidade . 

Eventos do Item 
Observações Evento Data 

Adiudiradn 06/04/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LR SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI, Mujuuicduo 09:51:06 CNPJ/CPF: 26.287.364/0001-98, Melhor lance: R$ 154,5900./ 

Item: 3 
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista 
Descrição Complementar: MOTONIVELADORA - 125 HP (1 unidade) Motor Diesel; MOTONIVELADORA POTÊNCIA 



BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M, COM GPS. 
Equipamento em perfeitas condições de uso, idade máxima admitida de 8 (oito) anos e seguro contra terceiros. Em caso 
de necessidade de manutenção preventiva e/ou corretiva, a Contratante se obriga a substitui-lo em no máximo 3 (três) 
dias úteis por equipamento com características idênticas. Operador e combustível por conta da Contratada. 
Tratamento Diferenciado: - P 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não p 
Aplicabilidade Margen/de Preferência: Não 
Quantidade: 3.840 ) Unidade de fornecimento: Unidade., 
Valor Estimado: R$ 246,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

1 Adjudicado para: LR SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI , 
Unidade . 

Eventos do Item 
Evento Data Observações 

ArfiudiraHn 06/04/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LR SERVIÇOS EXÍONSTRUCOES EIRELI, Aajuoicaoo 0g . 51 ;06  CNPJ/CPF: 26.287.364/0001-98, Melhor lance: R$ 237,8900 / 

Item: 4 
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista 
Descrição Complementar: TRATOR DE ESTEIRAS, DIESEL (1 unidade) TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 170 HP, PESO 
OPERACIONAL 19 T, CAÇAMBA 5,2 M3, GPS. Equipamento em perfeitas condições de uso, idade máxima admitida 8 (oito) 
anos e seguro contra terceiros. Em caso de necessidade de manutenção preventiva e/ou corretiva, a Contratante se 
obriga a substitui-lo em no máximo 3 (três) dias úteis por equipamento com características idênticas. Operador e 
combustível por conta da Contratada. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margefn de Preferência: Não 
Quantidade: 1.920 ' 
Valor Estimado: R$ 262,3300 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

pelo melhor lance de R$ 201,9000 e a quantidade de 1 Adjudicado para: LR SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI 
Unidade . 

Eventos do Item 
Observações Evento Data 

AHíiirtir rin 06/04/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LR SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI, Aojuaicaoo 0 9 ; 5 1 : 0 6  CNPJ/CPF: 26.287.364/0001-98, Melhor lance: R$ 201,9000 

Item: 5 
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista 
Descrição Complementar: CAMINHÃO BASCULANTE CAPACIDADE MÍNIMA: 6 m 3 (1 unidade) Motor Diesel; CAMINHÃO 
BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, 
POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA, GPS e alerta sonoro de ré. Equipamento em perfeitas condições de 
uso, idade máxima admitida de 5 (cinco) anos e seguro contra terceiros. Em caso de necessidade de manutenção 
preventiva e/ou corretiva, a Contratada se obriga a substitui-lo em no máximo 3 (três) dias úteis por equipamento com 
características idênticas. Operador e combustível por conta da Contratada. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4.800 z Unidade de fornecimento: Unidade z 
Valor Estimado: R$ 145,6700 / Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LR SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 104,8100 e a quantidade de 1 
Unidade . 

Eventos do Item 
Evento Data Observações 

Ariiurfiradn 06/04/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LR SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI, Aojuaicaoo 0 9 ; 5 1 : 0 6  CNPJ/CPF: 26.287.364/0001-98, Melhor lance: R$ 104,8100 / 

Item: 6 
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista 
Descrição Complementar: CAMINHÃO BASCULANTE CAPACIDADE MÍNIMA: 12 m 3 (1  unidades) Motor Diesel; 
CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 
15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA, GPS e alerta sonoro 



de ré. «Equipamento em perfeitas condições de uso, idade máxima admitida de 5 (cinco) anos e seguro contra terceiros. 
Em caso de necessidade de manutenção preventiva e/ou corretiva, a Contratante se obriga a substitui-lo em no máximo 
3 (três) dias úteis por equipamento com características idênticas. Operador e combustível por conta da Contratada. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 9.600 
Valor Estimado: R$ 176,0000 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LR SERVIÇOS E CONSTRUCOES E1RELI 
Unidade . 

Unidade de fornecimento: Unidade 

pelo melhor lance de R$ 109,0000 e/a quantidade de 1 

Eventos do Item 
Data Observações 

06/04/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LR SERVICOS ÉCONSTRUCOES EIRELI, 
09:51:07 CNPJ/CPF; 26.287.364/0001-98, Melhor lance: R$ 109,0000* 

Evento 

Adjudicado 

Item: 7 
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista 
Descrição Complementar: CAMINHÃO PIPA 8.000 L (1 unidades) Motor Diesel; CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO 
TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE 
DE ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3, GPS e alerta sonoro de ré. Equipamento em perfeitas condições de uso, idade máxima 
admitida 5 (cinco) anos e seguro contra terceiros. Em caso de necessidade de manutenção preventiva e/ou corretiva, a 
Contratante se obriga a substitui-lo em no máximo 3 (três) dias úteis por equipamento com características idênticas. 
Operador e combustível por conta da Contratada. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 157,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LR SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 99,9900 e a quantidade de 1 
Unidade . 

Eventos do Item 
Evento Data Observações 

AdiHdirAdn 06/04/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LR SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI, Aojuoicaoo 0g . 51:07 cNPJ/CPF: 26.287.364/0001-98, Melhor lance: R$ 99,9900 

Item: 8 
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista 
Descrição Complementar: TRATOR DE PNEUS (1 unidades) TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 122 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO 
COM LASTRO DE 4.510 KG, COM GPS. Equipamento em perfeitas condições de uso, idade máxima admitida 8 (oito) anos 
e seguro contra terceiros. Em caso de necessidade de manutenção preventiva e/ou corretiva, a Contratante se obriga a 
substitui-lo em no máximo 3 (três) dias úteis por equipamento com características idênticas. Operador e combustível por 
conta da Contratada. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3.840 ' Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 117,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LR SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 79,0000 e a quantidade de 1 
Unidade . 

Eventos do Item 
Evento Data Observações 

Adiudirarln 06/04/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LR SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI, «ujuoicaoo 0g . 51:07 CNPJ/CPF: 26.287.364/0001-98, Melhor lance: R$ 79,0000 

Item: 9 
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista 
Descrição Complementar: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS (1 unidades) Motor Diesel; RETROESCAVADEIRA SOBRE 
RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA 
RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M, GPS e alerta 
sonoro de ré. Equipamento em perfeitas condições de uso, idade máxima admitida de 8 (oito) anos e seguro contra 



terceiros. Em caso de necessidade de manutenção preventiva e/ou corretiva, a Contratante se obriga a substitui-lo em no 
máximo 3 (três) dias úteis por equipamento com características idênticas. Operador e combustível por conta da 
Contratada. 
Tratamento Diferenciado: - 

Unidade de fornecimento: Unidade t 

Intervalo Mínimo entre Lances: R$,0,01 R$,0,01 
Situação: Adjudicado "Tf ------------------ 

Adjudicado para: LR SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 86,150lXé a quantidade de 1 
Unidade . / 

Eventos do Item 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3.840 
Valor Estimado: R$ 130,6700 

Data Observações 
06/04/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LR SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI, 

09:51:07 CNPJ/CPF: 26.287.364/0001-98, Melhor lance: R$ 86,1500 

Evento 

Adjudicado 

Item: 10 
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista 
Descrição Complementar: CAVALO MECÂNICO 14 M3, COM PRANCHA 3 EIXOS, DIESEL (1 unidade) CAMINHÃO 
BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, 
POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA PRANCHA, COM GPS. Equipamento em perfeitas 
condições de uso, idade máxima admitida 5 (cinco) anos e seguro contra terceiros. Em caso de necessidade de 
manutenção preventiva e/ou corretiva, a Contratante se obriga a substitui-lo em no máximo 3 (três) dias úteis por 
equipamento com características idênticas. Operador e combustível por conta da Contratada. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.920 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 263,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LR SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 194,0000 e a quantidade de 1 
Unidade . 

Eventos do Item 
Evento Data Observações 

Artindirarin 06/04/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LR SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI, «ujuuicduo 09:51:07 CNPJ/CPF: 26.287.364/0001-98, Melhor lance: R$ 194,0000 

Fim do documento 


